1

平成 24 年４月 26 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ノ ・ メ デ ィ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 星 野  洋

（コード番号：3783 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経営管理部門長 佐 々 木  宣

（ TEL. 03-5770-5641）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成24年２月２日付で公表しました平成24年６月期第４四半期累計期間

（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１． 平成24年６月期第４四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（単位） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 1,847 △112 △111 △210 △3,516.32

今 回 修 正 予 想 （ B ） 1,843 △74 △64 △164 △2,752.07

増 減 額 （ B － A ） △3 37 47 45

増 減 率 （ % ） △0.2 ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績 2,318 △198 △196 △251 △4,196.07

２． 業績予想修正の理由

当社の事業ドメインである携帯電話市場において、フィーチャーフォンからスマートフォンへの移行が急速に進

む中、当社においては、売上高は、概ね予想通りの見込みとなりました。利益面につきましては、一部の費用の

発生が４月以降にずれこんだことに加え、販売費及び一般管理費の削減等に努めたこと、および平成 23 年 12

月14日に公表いたしました過年度における会社資金の不正支出における損害賠償金の回収金額の一部を営業

外収益に計上したこと等から、営業利益、経常利益および四半期純利益は前回発表した予想数値を上回る見込

みであります。

なお、通期の個別業績予想につきましては、引き続き、既存サイトにおける会員数の減少、前述の費用の期ず

れ分の発生および新規サービスへの先行投資が見込まれること等を勘案した結果、前回予想を据え置くこととい

たします。

2

【ご参考】

平成 24 年６月期通期の個別業績予想（平成 24 年２月２日公表）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

（単位）

通 期

百万円

2,177

百万円

△199

百万円

△198

百万円

△297

円 銭

△4,974.66

（注） 上記に記載した業績予想数値等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいております。従って、実際の業績等は業況の変化等により、上記の予想数値と異なる可能性が

あります。

以 上